
 
 

 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П  Р  И  К  А  З 

 
от 09.10.2020 г. №43 

 

Об утверждении Методики 

планирования бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования 

«Холм-Жирковский район» Смоленской 

области, необходимых для исполнения 

бюджетов действующих и принимаемых 

обязательств на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов и 

Методических рекомендаций по 

составлению обоснований бюджетных 

ассигнований главных распорядителей 

средств бюджета муниципального 

образования «Холм-Жирковский район» 
Смоленской области на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.2. Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 
п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Утвердить прилагаемые: 

 

методику планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, необходимых для 

исполнения бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов; 

 

методические рекомендации по составлению обоснований бюджетных 

ассигнований главных распорядителей средств бюджета муниципального 

образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов. 

 

2. Настоящий приказ довести до главных распорядителей средств бюджета 



2 
 

муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Финансового управления Журавлеву О.Н. 

 

 
Начальник Финансового управления 
Администрации муниципального образования 
«Холм-Жирковский район» Смоленской области 

 
 

Т.М.Станько 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 УТВЕРЖДЕНА 

приказом Финансового управления Администрации 

муниципального образования «Холм-Жирковский 

район» Смоленской области  

от 09.10.2020 № 43 

 
 

МЕТОДИКА 

планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

«Холм-Жирковский район» Смоленской области, необходимых для исполнения 

бюджетов действующих и принимаемых обязательств на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов 

Целью создания настоящей Методики является создание единой методологической 

базы планирования расходов бюджета муниципального образования «Холм-

Жирковский район» Смоленской области (далее - бюджет муниципального района) в 

разрезе субъектов бюджетного планирования и бюджетов действующих и 

принимаемых обязательств. 

Настоящей Методикой предлагаются базовые проектировки объемов бюджетного 

финансирования на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, которые в 

последующем могут корректироваться с учетом решений, принятых на заседаниях 

Постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике. 

Базовые проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов формируются на основе следующих 

основных подходов: 

1.1. Расходы по заработной плате с начислениями на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, а 

также лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы, планируются в соответствии с постановлениями Администрации 

Смоленской области от 08.10.2014 №691 «Об установлении нормативов 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих» с изменениями, от 27.10.2005 №311 «Об оплате труда 

работников, замещающих должности, не являющиеся государственными 

должностями Смоленской области, должностями государственной гражданской 

службы Смоленской области» с изменениями, предусматриваются без повышения. 

1.2. Расходы по заработной плате с начислениями на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных организаций дополнительного образования детей, 

работников муниципальных учреждений культуры определяется с учетом 

обеспечения целевых показателей Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 

2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики» исходя из прогнозного значения среднемесячного дохода от трудовой 

деятельности на 2021 год в Смоленской области.  

1.3. Фонд оплаты труда лиц, не перечисленных в подпунктах 1.1 - 1.2 (за 

исключением лиц, заработная плата которых обеспечивается на уровне минимального 

размера оплаты труда), предусматривается без повышения. 

Фонд оплаты труда лиц, заработная плата которых обеспечивается на уровне 

минимального размера оплаты труда, на 2021-2023 годы планируется с учетом его 



4 
 

размера в 2021 году - 12 792 рублей ежегодно. 

В целях приведения фонда оплаты труда 2021 года по работникам, указанным в 

пунктах 1.1 и 1.3 (за исключением лиц, заработная плата которых обеспечивается на 

уровне минимального размера оплаты труда), в сопоставимые условия применяется 

коэффициент индексации фонда оплаты труда к фонду оплаты труда 2020 года, 

равный 1,022, к плановым показателей бюджетной отчетности по состоянию на 

01.09.2020 года. 

1.4. Начисления на выплаты по оплате труда на 2021-2023 годы планируются в 

размере 30,2 % от расходов на фонд оплаты труда. 

1.5. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, предоставление субсидий на обеспечение выполнения муниципального 

задания муниципальным бюджетным и автономным учреждениям (за исключением 

расходов на оплату труда, уплату налогов, оплату коммунальных услуг) планируются, 

исходя из расходов, первоначально утвержденных на 2020 год. 

1.6. Расходы на оплату коммунальных услуг, потребляемых муниципальными 

казенными, бюджетными и автономными учреждениями рассчитываются по 

следующей формуле: 
Kyj — КУт/эн202д + КУэ/эн2021 + КУгаз202д + КУвода2021)+ КУтко2021jj, где: 

КУт/эн2021) - расходы по оплате услуг отопления; 
КУэ/эн202ц - расходы в 2021 году по оплате предоставления электроэнергии; 
КУгаз202ц - расходы в 2021 году по оплате предоставления газа; 
КУвода2(Щ - расходы в 2021 году по оплате услуг водоснабжения и водоотведения; 
КУтко2(Щ - расходы в 2021 году по оплате услуг по обращению с твердыми 

коммунальными отходами; 
1.6.1. Расходы по оплате услуг отопления рассчитываются по следующей 

формуле: 
КУ

т/эн2021 - ТЭ1
2019 Х кт/эн2019 + (T32

2019j + ТЭ3
прогноз20^

) х, где:
 

ТЭ1 2019j - фактические расходы за январь-июнь 2019 года по оплате услуг отопления, 

определяемые на основании данных отчета об исполнении бюджета муниципального 

района по расходам на оплату коммунальных услуг за счет собственных доходов и 

источников финансирования бюджета муниципального района, который является 

приложением № 3 к Порядку представления в Департамент бюджета и финансов 

Смоленской области муниципальными образованиями Смоленской области иной 

бюджетной отчетности, утвержденному приказом начальника Департамента бюджета 

и финансов Смоленской области от 25.01.2017 № 15 (далее соответственно - отчет по 

расходам на оплату коммунальных услуг, Порядок, утвержденный приказом от 

25.01.2017 № 15), по состоянию на 01.07.2019; 

kr/:3H20i9 - коэффициент индексации в 2019 году, равный 1,04; 

ТЭ22019) - фактические расходы за июль-сентябрь 2019 года по оплате услуг 

отопления, определяемые на основании данных отчета по расходам на оплату 

коммунальных услуг; 

ТЭ3прогноз2019] - прогнозируемые расходы за октябрь-декабрь 2019 года по оплате услуг 

отопления, которые рассчитываются по следующей формуле: 
ТЭ3

прогноз20^ 
_ Р

т/энфакг20Щ 
х k

т/эн2019
, где: 

Рт/энфакт2018) - фактические расходы за октябрь-декабрь 2018 года по оплате услуг 

отопления, определяемые на основании данных отчета по расходам на оплату 



5 
 

коммунальных услуг; 

k2020 - коэффициент индексации в 2020 году, равный 1,038. 

1.6.2. Расходы бюджета по оплате предоставления электроэнергии 

рассчитываются по следующей формуле: 
КУ

э/эн2021) 
Э/ЭН1

20^ 
х к

э/эн2019 + (Э/ЭН2
20^ + Э/ЭН3

прогноз20^
) х k

2020
, где: 

Э/ЭН12019| - фактические расходы за январь-июнь 2019 года по оплате услуг 

электроснабжения, определяемые на основании данных отчета по расходам на оплату 

коммунальных услуг по состоянию на 01.07.2019; 

кэ/эн2019 - коэффициент индексации в 2019 году, равный 1,05; 

Э/ЭН22019| - фактические расходы за июль-сентябрь 2019 года по оплате услуг 

электроснабжения, определяемые на основании данных отчета по расходам на оплату 

коммунальных услуг; 

Э/ЭН3прогноз2019) - прогнозируемые расходы за октябрь-декабрь 2019 года по оплате 

услуг электроснабжения, которые рассчитываются по следующей формуле: 
Э/ЭН3

прогноз20^ 
_ Р

эл/эфакт20Щ 
х k

э/эн2019
, где: 

Рэл/эфакт2018) - фактические расходы за октябрь-декабрь 2018 года по оплате услуг 

электроснабжения, определяемые на основании данных отчета по расходам на оплату 

коммунальных услуг; 

k2020 - коэффициент индексации в 2020 году, равный 1,038. 

1.6.3. Расходы бюджета по оплате предоставления газа рассчитываются по 

следующей формуле: 
КУгаз2021) = P1

2019j 
х к

газ2019 + (r2
2019j + Г3

прогноз2019j
) х k

2020
, где:

 

r12019j - фактические расходы за январь-июнь 2019 года по оплате услуг 

газоснабжения, определяемые на основании данных отчета по расходам на оплату 

коммунальных услуг по состоянию на 01.07.2019; 

кгаз2019 - коэффициент индексации в 2019 году, равный 1,031; 

Г22019 - фактические расходы за июль-сентябрь 2019 года по оплате услуг 

газоснабжения, определяемые на основании данных отчета по расходам на оплату 

коммунальных услуг; 

Г3прогноз2019) - прогнозируемые расходы за октябрь-декабрь 2019 года по оплате услуг 

газоснабжения, которые рассчитываются по следующей формуле: 
Г

прогноз20^ 
_ Р

газфакт20Щ 
х ^^20^ 

где: 

Ргазфакт2018) - фактические расходы за октябрь-декабрь 2018 года по оплате услуг 

газоснабжения, определяемые на основании данных отчета по расходам на оплату 

коммунальных услуг; 

k2020 - коэффициент индексации в 2020 году, равный 1,038. 

1.6.4. Расходы бюджета по оплате услуг водоснабжения и водоотведения 

рассчитываются по следующей формуле: 
КУвода2021) = B1

2019j 
х к

вода2019 + (B2
2019j + В3

прогноз20^
) х k

2020
, где:

 

B12019j - фактические расходы за январь-июнь 2019 года по оплате услуг 

водоснабжения и водоотведения, определяемые на основании данных отчета по 

расходам на оплату коммунальных услуг по состоянию на 01.07.2019; 

квода2019 - коэффициент индексации в 2019 году, равный 1,04; 

B22019j - фактические расходы за июль-сентябрь 2019 года по оплате услуг 

водоснабжения и водоотведения, определяемые на основании данных отчета по 

расходам на оплату коммунальных услуг; 



6 
 

В3прогноз2019) - прогнозируемые расходы за октябрь-декабрь 2019 года по оплате услуг 

водоснабжения и водоотведения, которые рассчитываются по следующей формуле: 
В3

прогноз20^ 
Р

водафакг20Щ 
х k

вода2019
, где: 

Рводафакт2018) - фактические расходы за октябрь-декабрь 2018 года по оплате услуг 
водоснабжения и водоотведения, определяемые на основании данных отчета по 
расходам на оплату коммунальных услуг; 

k2020 - коэффициент индексации в 2020 году, равный 1,038. 
1.6.5. Расходы бюджета по оплате услуг по обращению с твердыми 

коммунальными отходами рассчитываются по следующей формуле: 
КУ

ТКО2021) = КУ
ТКОплан2019j 

х k
2020

, где:
 

КУТкОплан2019) - плановые показатели расходов по оплате услуг по обращению с 
твердыми коммунальными отходами на 2019 год, определяемые на основании данных 
отчета по расходам на оплату коммунальных услуг по состоянию на 01.10.2019; 

k2020 - коэффициент индексации в 2020 году, равный 1,038. 
1.7. Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, входящих в состав муниципального района, на 2021 год определяются 

как сумма расходов на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

поселений. 

1.8. Расходы на социальное обеспечение в части выплаты пенсий за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы, 

объем которых определяется на основании плановых показателей бюджетной 

отчетности по состоянию на 01.09.2020 года. 

1.9. Расходы на содержание органов местного самоуправления, которые 

рассчитываются по следующей формуле: 

РСромс] - расходы на содержание органов местного самоуправления, объем которых 

определяется на основании плановых показателей бюджетной отчетности по 

состоянию на 01.09.2020; 

комс - коэффициент индексации, равный 1. 

1.10. Расходы в части уплаты муниципальными организациями (учреждениями) 

налога на имущество организаций и транспортного налога предусматриваются, 

исходя из налогооблагаемой базы и ставок налогов, предусмотренных на 2020 год. 

1.11. Расходы на софинансирование расходов муниципальных 

общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, связанных с 

организацией питания обучающихся 1 - 4-х классов в части предоставления горячего 

питания (завтраков), планируются в необходимом объеме. 

1.12.  Резервный фонд Администрации муниципального образования «Холм-

Жирковский район» Смоленской области предусматривается в объёме, который 

определяется на основании ст. 81 БК РФ и не может превышать 3 процента от 

утвержденного общего объема расходов. 

1.13. Бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области 

определяются, исходя из действующих договоров (соглашений), определяющих 

условия привлечения и обращения муниципальных долговых обязательств 

муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, а 

также на основании прогноза объема и условий муниципальных заимствований на 



7 
 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и средней годовой ставки по 

обслуживанию муниципального долга. 

1.14. Расходы на уплату членского взноса в Совет муниципальных 

образований Смоленской области определяются в размере, утвержденном решением 

XIII съезда Совета муниципальных образований Смоленской области. 

1.15. Разовые расходы, производимые в 2020 году, при формировании 

бюджетных ассигнований на 2021-2023 годы подлежат исключению. 
1.16. Все расходы, не перечисленные выше, планируются исходя из расходов, 

первоначально утвержденных на 2020 год. 
1.17. Средства областного бюджета и бюджетов поселений в 2021-2023 годах не 

отражаются. 

1.18. В случае необходимости увеличения действующих обязательств или при 

планировании новых расходных обязательств, в обязательном порядке прилагается 

расчет и обоснование необходимости увеличения (включения) вышеуказанных 

расходов.



8 
 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Финансового управления Администрации 

муниципального образования «Холм-Жирковский 

район» Смоленской области  

от 09.10.2020 № 43 

 

 

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ 

по составлению обоснований бюджетных ассигнований главных 

распорядителей средств бюджета муниципального образования «Холм-

Жирковский район» Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов 

Настоящие Методические рекомендации по составлению обоснований бюджетных 

ассигнований главных распорядителей средств бюджета муниципального образования 

«Холм-Жирковский район» Смоленской области (далее - бюджет муниципального 

района) на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (далее - Методические 

рекомендации) разработаны в целях методического обеспечения составления 

обоснований бюджетных ассигнований главных распорядителей средств бюджета 

муниципального района. 

Обоснование бюджетных ассигнований главных распорядителей средств бюджета 

муниципального района - документ, характеризующий бюджетные ассигнования 

главных распорядителей средств бюджета муниципального района на очередной 

финансовый год и плановый период. 

Объемы бюджетных ассигнований указываются в тысячах рублей с одним знаком 

после запятой. 

1) Обоснование объемов бюджетных ассигнований на содержание органов 

местного самоуправления муниципального образования «Холм-Жирковский район» 

Смоленской области и структурных подразделений Администрации муниципального 

образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (действующие 

обязательства) осуществляется по форме согласно приложению № 1 к настоящим 

Методическим рекомендациям. 

2) Обоснование объемов бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств согласно приложению № 2 к настоящим Методическим 

рекомендациям. 

3) Обоснование объемов бюджетных ассигнований на увеличение 

действующих и принимаемых обязательств осуществляется по форме согласно 

приложению № 3 к настоящим Методическим рекомендациям. 

4) Обоснование объемов бюджетных ассигнований на уплату налогов органами 

местного самоуправления муниципального образования «Холм-Жирковский район» 

Смоленской области и структурными подразделениями Администрации 

муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, 

муниципальными бюджетными, автономными и казенными учреждениями 

предоставляется по форме согласно приложению № 4.



 

Приложение № 1 

к Методическим рекомендациям по  

составлению обоснований бюджетных ассигнований 

 главных распорядителей средств 

 бюджета муниципального образования 

 «Холм-Жирковский район» Смоленской области  

 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

ОБОСНОВАНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ И СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ДЕЙСТВУЮЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 

ОТ                               20 г. 

Г лавный распорядитель бюджетных средств Штатная численность 
Наименование показателей КОСГУ 2020 год 

(по состоянию 

на 01.09.2020) 

Плановый 
период 

На увеличение действующих 

обязательств 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Объем бюджетных ассигнований всего, тыс. руб. 

      

в том числе:       

Прочие выплаты 212      

Расходы на услуги связи 221      

Коммунальные услуги 223      

Арендная плата за пользование имуществом 224      

Работы, услуги по содержанию имущества 225      

Прочие работы, услуги 226      

Страхование 227 
     

Услуги, работы для целей капитальных вложений 228 
     

Расходы на увеличение стоимости основных средств и 

материальных запасов 
310, 341-

349 

     



 

Всего       

расшифровка подписи 

Руководитель 

Исполнитель 

тел. 

подпись 
подпись 
расшифровка подписи 



 

тел. 

 

 

Приложение № 2 

к Методическим рекомендациям по  

составлению обоснований бюджетных 

ассигнований главных распорядителей средств 

 бюджета муниципального образования 

«Холм-Жирковский район» Смоленской области 

 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
ОБОСНОВАНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ИСПОЛНЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
Наименование 
публичного 
обязательства 

2020год 2021 год 2022 год 2023 год 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

п
о

л
у

ч
а

т
ел

ей
 н

а
 

0
1

.0
9

.1
2

0
1

9
 

Р
а

зм
ер

 в
ы

п
л

а
т
ы

,, 

ру
б.

 

О
б

ъ
ем

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

а
сс

и
г
н

о
в

а
н

и
й

, 

у
ч

т
ен

н
ы

й
 в

 б
ю

д
ж

ет
е 

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

го
 

р
а

й
о
н

а
 н

а
 т

ек
у

щ
и

й
 

ф
и

н
а
н

со
в

ы
й

 г
о

д
, 

т
ы

с.
 р

у
б
. 

О
ж

и
д

а
ем

о
е 

и
сп

о
л

н
ен

и
е
 

П
л

а
н

и
р

у
ем

о
е 

к
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

п
о

л
у

ч
а

т
ел

ей
 

Р
а

зм
ер

 в
ы

п
л

а
т
ы

,, 
ру

б.
 

К
о

эф
ф

и
ц

и
ен

т
 

и
н

д
ек

са
ц

и
и
 

О
б

ъ
ем

 
б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 

а
сс

и
г
н

о
в

а
н

и
й
 

П
л

а
н

и
р

у
ем

о
е 

к
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

п
о

л
у

ч
а

т
ел

ей
 

Р
а

зм
ер

 в
ы

п
л

а
т
ы

,, 
ру

б.
 

К
о

эф
ф

и
ц

и
ен

т
 

и
н

д
ек

са
ц

и
и
 

О
б

ъ
ем

 
б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 

а
сс

и
г
н

о
в

а
н

и
й
 

П
л

а
н

и
р

у
ем

о
е 

к
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

п
о

л
у

ч
а

т
ел

ей
 

Р
а

зм
ер

 в
ы

п
л

а
т
ы

,, 
ру

б.
 

К
о

эф
ф

и
ц

и
ен

т
 

и
н

д
ек

са
ц

и
и
 

О
б

ъ
ем

 
б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 

а
сс

и
г
н

о
в

а
н

и
й
 

Публичные 

обязательства (в разрезе 

каждого публичного 

обязательства), всего 

                

в т.ч.                 

                 

                 

Руководитель__________________________   ______________________  
подпись расшифровка подписи 
Исполнитель 
подпись 
расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к Методическим рекомендациям  

по составлению обоснований бюджетных  

ассигнований главных распорядителей средств  

бюджета муниципального образования 

«Холм-Жирковский район» Смоленской области  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

ОБОСНОВАНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕЙСТВУЮЩИХ И ПРИНИМАЕМЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
Г лавный распорядитель бюджетных средств ____________________________________  

Наименование 
расходов 
(мероприятий) 

Нормативный 

правовой акт 

(проект 

нормативного 

правового акта) 

На 2020 год 

(первоначально 

утвержденные) 
Сумма (тыс. руб.) 

Примечания 
(расшифровка, краткое обоснование) 

2021 год 2022 год 2023 год  

Действующие обязательства 
       

       

итого       

Принимаемые обязательства 
       

       

итого       

Руководитель__________________________   ______________________  
подпись расшифровка подписи 
Исполнитель 
подпись 
расшифровка подписи



 

 

Приложение № 4 

к Методическим рекомендациям 

 по составлению обоснований бюджетных 

ассигнований главных распорядителей средств 

 бюджета муниципального образования 

«Холм-Жирковский район» Смоленской области  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

ОБОСНОВАНИЕ 

ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА УПЛАТУ НАЛОГОВ ОГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ И СТРУКТУРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ, АВТОНОМНЫМИ И КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

ОТ          20 г. 
Г лавный распорядитель бюджетных средств 
Наименование показателя 

О
ж

и
д

ае
м

ы
й

 к
ас

со
в
ы

й
 

р
ас

х
о

д
 з

а 
2
0
1
9
 г

о
д
 

2021 год 2022 год 2023 год 

Н
ал

о
го

о
б

л
аг

ае
м

ая
 

б
аз

а 

С
та

в
к
а 

н
ал

о
га

 

С
у

м
м

а 
к
 у

п
л
ат

е 
( р

у
б

.)  

Н
ал

о
го

о
б

л
аг

ае
м

ая
 

б
аз

а 

С
та

в
к
а 

н
ал

о
га

 

С
у

м
м

а 
к
 у

п
л
ат

е 
( р

у
б

.)  

Н
ал

о
го

о
б

л
аг

ае
м

ая
 

б
аз

а 

С
та

в
к
а 

н
ал

о
га

 

С
у

м
м

а 
к
 у

п
л
ат

е 
( р

у
б

.)  

1  
6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Налог на имущество организаций           

Транспортный налог           

Земельный налог1           

Всего           

 

                                            

1 данные представляются в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления о предоставлении льгот по уплате налога 
Руководитель__________________________   ____________________________________  
подпись расшифровка подписи 
Исполнитель __________________________   ______________________________  
подпись расшифровка подписи 
тел. 


